
 
 
 

Zápis 
             z 3. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT v Brně 

dne 15. 2. 2018 
 
 
 

Místo konání:  zasedací místnost děkana FSI VUT v Brně 
Čas konání:  14:00 – 16:15 
Přítomni:  dle prezenční listiny (celkem   29 členů AS FSI VUT) 
Omluveni:  Bc. Kosová, Bc. Daňková, doc. Blecha, Ing. Kokrda, Ing. Roupec ,  S. Leško,   

doc. Paloušek 
Neomluveni:  - 
Hosté:  děkan doc. Katolický, proděkani prof. Křupka, doc. Fuis, Ing. Bednář, tajemník           

fakulty Ing. Tesař 
Zasedání řídil:  prof.   Štětina 

 
 

Program: 
1. Volba sčitatelů 
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 2. řádného zasedání, plnění          

usnesení 
3. Informace vedení fakulty, informace z grémií 
4. Předložení návrhu nového složení vědecké rady FSI 
5. Projednání návrhu proděkanů a rozsahu jejich působnos� 
6. Nominace zástupce studentů v kolegiu děkana FSI 
7. Předložení návrhu složení disciplinární komise FSI 
8. Předložení směrnice děkana - “Pravidla hospodaření FSI VUT ” 
9. Předložení - “Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2018 ” 
10. Předložení - “Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné,          

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnos�  FSI  VUT v Brně  pro rok 2018” 
11. Zástupce AS FSI ve výběrových komisích na akademické, výzkumné a vývojové           

pracovníky a další  
12. Zástupce AS FSI ve výběrových komisích na funkce ředitelů ústavů a           

specializovaných pracovišť 
13. Stanovení termínu a předběžného programu příš�ho zasedání AS FSI a plán           

zasedání na 1. polole� roku 2018 
14. Různé 
 

Zasedání zahájil a řídil předseda senátu prof. Ště�na.  
 
Představení přizvaných účastníků jednání 
 
Prof. Ště�na přivítal děkana fakulty doc. Katolického, proděkany prof. Křupku, Ing. Bednáře            
a doc. Fuise, tajemníka Ing. Tesaře. 
 
 
 

1/5 
 



 
 
 

ad 1) Volba sčitatelů 
 
Návrh:  T. Prášek, Ing. Ramík 
Hlasování: pro: 21 pro�: 0 zdržel se: 2 
 
ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 2. řádného zasedání, plnění 
          usnesení 
 

Program zasedání: změna v bodě 7: místo schválení DK se bude jednat o předložení návrhu               
DK. 
Hlasování: pro: 22 pro�: 0 zdržel se: 0 
 
Kontrola zápisu z 2. řádného zasedání AS FSI: bez připomínek. 
Hlasování: pro: 24 pro�: 0 zdržel se: 0 
 
Plnění usnesení: Na minulém zasedání nebyla přijata žádná usnesení vyžadující plnění, byl            
vznesen apel, aby byla studentům - členům SKAS FSI umožněna účast na zasedáních. Ing.              
Konečná uvedla, že souběh výuky se zasedáními AS je řešen individuálně. 
 
ad 3) Informace vedení fakulty, informace z grémií 
 
Děkan: 

- V HN vyšel žebříček VŠ, pan děkan má výhrady k objek�vnos� hodnocení. 
- VUT navš�vil ministr průmyslu a obchodu, jednání se týkala oblas� průmyslu 4.0. 
- Je známo složení komisí NAÚ, FSI k nim nemá žádné výhrady. 
- Je známa finální částka přidělena VUT z fondu reprodukce majetku, stavební komise            

bude určovat priority, FSI je za�m na prvním místě. 
- Rozbíhá se evaluace EUA na VUT. 
- LÚ pořádá soutěž Tokyo 2020 Challenge, která je zaměřena na aerodynamická           

vylepšení doplňků dráhového cyklisty. 
- Probíhá diskuze k národním centrům kompetence. 
- Na fakultě postupně dochází ke sjednocení projektové podpory. 

Proděkan: 
Prof. Křupka informoval, že od února dojde ke zvýšení s�pendií doktorandům o 50 %,              
zpětně bude doplaceno i zvýšení za leden. 
Tajemník: 
- Byly zahájeny projekční práce na rekonstrukci místnos� P a U. 
- Na Radu města Brna byla podána žádost o pronájem pozemku (parkoviště před A1),             

práce na parkoviš� vedle budovy budou zahájeny v dohledné době (dle počasí). 
RNDr. Popela: 
Dr. Popela okomentoval na zasedání zprávy zaslané před zasedáním mailem. Týkaly se dění             
na RVŠ, zvláště volby místopředsedy LK, ve které zástupce VUT v LK RVŠ nepodpořil              
kandidáta nominovaného AS FSI s podporou AS VUT. Dr. Popela upozornil na možné             
důsledky toho, pokud VUT nebude vystupovat jednotně. 
Další zprávy se týkaly AS VUT: za�m nebyla předložena Pravidla rozpočtu, jedním z důvodů              
je absence finální verze pravidel z ministerstva. 

2/5 
 



 
 
 

Další komentář se týkal usnesení, ve kterém AS VUT nedoporučuje uplatnit pravidlo            
odpočtu dotačních odpisů pro výpočet odvodů, navrhované STI. 
K tomuto problému se v diskuzi vyjádřil prof. Spousta. 
Ing. Roupec  zaslal zprávy z RVŠ mailem, v jeho nepřítomnos� je na zasedání okomentoval              
Dr. Popela. 
 
Usnesení:  AS FSI se obrací na AS VUT s žádos�, aby svými usneseními adresovanými              
delegátům VUT tyto delegáty mo�voval k hájení zájmů akademické obce VUT na půdě RVŠ. 
Hlasování: pro: 25 pro�: 0 zdržel se: 2 
 

ad 4)  Předložení návrhu nového složení vědecké rady FSI 
 

 Děkan doc. Katolický představil složení VR, senátoři ho obdrželi před zasedáním mailem            
včetně CV většiny externích členů. 
 
Usnesení:  AS FSI ukládá komisi pro vědu a výzkum projednat předložené složení VR FSI a               
informovat  AS FSI na příš�m zasedání. 
Hlasování: pro: 28 pro�: 0 zdržel se: 0 
 
ad 5)  Projednání návrhu proděkanů a rozsahu jejich působnosti 
 

Dle zák. o VŠ, §27, odst. 2, písm. b): 
Akademický senát fakulty se vyjadřuje zejména k záměru děkana jmenovat nebo odvolat            
proděkany. 
 

     Proděkany představil a jejich působnost zdůvodnil děkan doc. Katolický. 
Návrh byl zveřejněn v IS FSI 7 dní před zasedáním AS FSI. 
 
Usnesení:  AS FSI projednal návrh děkana FSI na jmenování proděkanů včetně rozsahu            
jejich působnos� a nemá k předloženému návrhu připomínek. 
Hlasování: pro: 28 pro�: 0 zdržel se: 0 
 
ad 6)  Nominace zástupce studentů v kolegiu děkana FSI 

 
      Studentská komora navrhuje za svého zástupce Samuela Leška. 

Usnesení : AS FSI navrhuje děkanovi FSI, aby v kolegiu děkana působil zástupce studentů             
Samuel Leško. 
Hlasování: pro: 28 pro�: 0 zdržel se: 0 
 
ad 7)  Předložení složení disciplinární komise FSI 
 
Členy DK představil děkan doc. Katolický, jejich návrh byl také již zveřejněn v IS.  
 
ad 8)  Předložení směrnice děkana - “Pravidla hospodaření FSI VUT ” 

       ad 9)  Předložení - “Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2018 ” 
 

3/5 
 



 
 
 

Oba dokumenty představil tajemník Ing. Tesař. Na zasedání seznámil senátory zejména s            
nejdůležitějšími změnami v pravidlech pro rozdělení finančních prostředků.  
 
Usnesení:  AS FSI ukládá finanční komisi projednat předložená Pravidla hospodaření FSI           
VUT a Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2018. 

      Hlasování: pro: 29 pro�: 0 zdržel se: 0 
 

ad 10)  Předložení - “Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké,  
           výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti  FSI  VUT v Brně 
           pro rok 2018” 
 

Dokument je k dispozici k prostudování v IS, na zasedání ho krátce okomentoval děkan doc.               
Katolický. 
Bude svolána pracovní schůzka AS FSI a zejména předsedů komisí, kde budou probrány             
všechny připomínky. (Termín předběžně stanoven na 7. nebo 8. března ve 14 hod - termín               
nutno koordinovat s EK). 
 
ad 11)  Zástupce AS FSI ve výběrových komisích na akademické, výzkumné a vývojové 
           pracovníky a další  
ad 12)  Zástupce AS FSI ve výběrových komisích na funkce ředitelů ústavů a 
           specializovaných pracovišť 
 
Předseda prof. Ště�na podal návrh na tajné hlasování pomocí hlasovacích lístků včetně            
zástupců AS FSI ve výběrových komisích na funkce ředitelů ústavů a specializovaných            
pracovišť. 
Hlasování:   pro: 26 pro�: 0 zdržel se: 2 

     Poté byli senátoři seznámeni s  úpravou  hlasovacích lístků a průběhem hlasování. 
 

Po sečtení hlasovacích lístků sčítací komise konstatovala, že všichni nominovaní zástupci           
i jejich náhradníci byli zvoleni. 
Výsledky hlasování a zvolení zástupci a jejich náhradníci jsou přílohou zápisu. 
 
ad 13)  Stanovení termínu a předběžného programu příštího zasedání AS FSI a plán  
           zasedání na 1. pololetí roku 2018 
 
Termín příš�ho zasedání a návrhy termínů 5. a 6. zasedání: 

○ 22. 3 .    (schválení pravidel) 
○ 12. 4.  (předložení rozpočtu)  
○ 17. 5.  (alterna�vně 24. 5. - schválení rozpočtu) 

 
Hlasování: pro: 29 pro�: 0 zdržel se: 0 

 
Návrh programu příš�ho zasedání: 
● Schválení složení Disciplinární komise FSI VUT v Brně 
● Schválení nového složení Vědecké rady FSI VUT v Brně 
● Schválení Pravidel hospodaření s finančními prostředky na FSI VUT v Brně 
● Schválení Pravidel rozdělení finančních prostředků na FSI VUT v Brně pro rok 2018 

4/5 
 



 
 
 

● Předložení Výroční zprávy o hospodaření na FSI VUT 
● Schválení termínu a programu příš�ho zasedání 

 
Hlasování: pro: 29 pro�: 0 zdržel se: 0 
ad 14)  Různé 
 
Prof. Ště�na upozornil, že bylo schváleno několik směrnic rektora a je třeba podle nich              
aktualizovat fakultní směrnice. 
Pan tajemník informoval o úmyslu kvestora rozvázat smlouvu s makléřem ZPF Akademie,            
tajemníci dostali za úkol zjis�t názory a připomínky z AO. 
Prof. Ště�na informoval, že bude zrušena odborová organizace na fakultě z důvodu nezájmu             
ze strany zaměstnanců. 
 
 
 
 
Poté bylo zasedání ukončeno. 
 
 
Verifikoval: prof. Ing. Josef Ště�na, Ph.D.         Samuel Leško  

           předseda AS FSI         předseda SK AS FSI  
 
 
 
Příloha:  Výsledky hlasování nominace do výběrových komisí 
 
 
 
 
zapsal: Brigita Rohovská 

5/5 
 

https://drive.google.com/open?id=1j7uypJ3lBYqC7vd4hg9ErPhQFifsoCBe


Nominace do výběrových komisí

hlasů jako 

člena

hlasů jako 

náhradníka

hlasů jako 

náhradníka

hlasů jako 

člena

Ústav automobilního a dopravního inženýrství
3x doborný asistent Štětina 27 0 Charvát 22 1
Energetický ústav
2x Výzkumný a vývojový pracovník junior Popela Robert 24 2 Brandejs 21 3
Ústav konstruování
2x Výzkumný a vývojový pracovník junior Ramík 23 1 Klimeš 21 3
Ústav matematiky
1x Výzkumný a vývojový pracovník junior Brandejs 24 2 Štětina 21 3
Ústav konstruování
1x V a V pracovník POST‐DOK Ramík 24 0 Popela Robert 22 2
Ústav matematiky
1x V a V pracovník SENIOR RESEARCHER Klimeš 26 0 Knoflíček 23 1
Energetický ústav
1x V a V pracovník SENIOR RESEARCHER Pacal 25 1 Knofliček 22 2
Ústav automatizace a informatiky
2xOdborný asistent Vašík 25 0 Žák 21 1

NETME Fin.man.projektů Štětina 26 0 Robert Popela 22 0
Letecký ústav
Konstruktér, Projektový manažer Návrat 26 0 Hoderová 24 1
Ústav konstruhování
Pracovník dílen Ramík 25 0 Porteš 22 1

Referentka studijního oddělení Matoušek 26 0 Pacal 24 1



Nominace do výběrových komisí na ředitele ústavů a specializovaných pracovišť

hlasů jako 

člen

hlasů jako 

náhradník

hlasů jako 

náhradník

členů jako 

člen

Ústav matematiky Matoušek 18 4 Štětina 19 8

Ústav fyzikálního inženýrství Houfek 25 1 Hoderová 22 7

Ústav mechaniky těles, mechatroniky a biomechaniky Pantělejev 25 2 Ramík 20 2

Ústav materiálových věd a inženýrství Brandejs 25 3 Štětina 21 3

Ústav konstruování Návrat 26 0 Ramík 23 1

Energetický ústav Ramík 21 1 Mazůrek 19 3

Ústav strojírenské technologie Pacal 24 2 Štětina 21 2

Ústav výrobních strojů, systémů a robotiky Popela Pavel 25 1 Pacal 21 2

Ústav procesního inženýrství Popela Pavel 25 1 Návrat 22 2

Ústav automobilního a dopravního inženýrství Houfek 24 3 Matoušek 18 3

Letecký ústav Charvát 22 2 Hoderová 19 4

Ústav automatizace a informatiky Vašík 26 0 Žák 21 1

Ústav jazyků Ramík 25 1 Mazůrek 20 2

Laboratoř přenosu tepla a proudění Hoderová 27 1 Návrat 22 1

NETME Centre Štětina 26 1 Návrat 22 1


